ad temporalitatē. cū sit pr̄suis alterius nature. vt no. Inno. in. c. ex l̄is. de iurepatro. Idem dicen dū esset de iurepa. vt non trāiret cū vniuersitate qd̄ tñ est falsiū p̄at̄ in p̄all. c. ex l̄is. et. c. cū fm. e. ti. Hec obstat alia ratio. qd̄ ordinat ad finē spūalium. qd̄ hoc est quoddā pambulū t̄ inchoamentū a remotis. non enī origine ordinamentū ad finē rei spūalis t̄ anime or̄ spūale. Exemplū in libris ecclasiasticis qd̄ ordinant ad finē anime t̄ rei spūalis: nō tñ sunt spūales nec sacri. Dic ḡ directe soluen do p̄trariū. qd̄ licet laic⁹ possideat: non tñ p̄ hoc debet inferri qd̄ iudex laic⁹ de illo iure possit cognoscere. qd̄ laicus ex gratia t̄ qualitate tolerantia illud possidet. j. d. iurepa. c. iii. vt laici inducerent ad constructionē fundationē et dotationē ecclesiast. viii. hec excessio exorbitans nō debet extendi: maxime in p̄iudiciū ecclie. ar. j. de p̄uile. sane. vii. q. i. p̄tissū. t̄ in regula qd̄ ob grām. et in regula in argumentū. de re. ius. li. vi. et. C. de legi. l. qd̄ fauore. et l. qd̄ vero. ff. e. ti. Dic etiam qd̄ licet cōcessio illa nō extendat ad istū casum: extendit tñ ad oēs actus cōsecutivos ad ius possidendi. vnde trāsit ad heredes etiam extraneos sicut res pphana. xvij. q. vii. filij. Item transit cum vniuersitate: vt in iuri bus p̄alle. Sz diceres. cū de cōnexis idem debet esse iudiciū vt hic. et magis dignū trahit ad se minus dignum. de cōse. cc. vel alta. c. vno. li. vi. quō iuspa. qd̄ est annērū spūalitati. t̄ est magis dignū transit cū vniuersitate. dic vt dico in. c. ex l̄is. et. c. de iure. de iurepa. Sz circa p̄dicta qro: nunqđ laicus iudicāns de vniuersitate secūlari in qd̄ ē iuspatronat̄ valeat iudiciū accessorū respectu iurispatron⁹. Do. An. qd̄ sic. per. c. ex l̄is. co. fi. t̄ sic dicit se p̄suluisse. Ego allego ad hoc glo. singul. in c. filij. xvi. q. vii. qd̄ dicit iudicē secularē posse priuare laicū iurepa. cū vniuersitate: sed p̄ se nō posset. ar. opn. in p̄alle. c. ex l̄is. et. c. cum fm. t̄ intelige qd̄ neq; in libello neq; in sententiā fiat mētio de iurepatro. als non valeret iudiciū. qd̄ censere venire p̄ncipaliter. ar. opn. et. his qd̄ no. Jo. an. in. c. vno. de iurpa. li. vi. in nouella. vbi dicit non vale re venditionem si venditor dicit vendo villam et iuspatro. qd̄ in ea est. secus si simili venderet villam. qd̄ tūc transit iuspa. vti p̄alle. iurib⁹. Et fm hanc distinctionē intelligo glo. in. c. satis quersū. lvj. di. et in de. pastoralis. de re iudi. qd̄ no. doc. in c. nobis. de iurepa. qd̄ ppter delictum lese maiestatis laicus nō priuaf iurepatro. qd̄ cum illud habet sp̄apa nō p̄t̄ priuari ab imparatore. debet enī intelligi qd̄ nō est in aliq vniuersitate seculari. quia tūc transiret rōne delicti ex quo surgit priuatio illius vniuersitatis sine vigore sive priuate illius vniuersitatis temporalis. t̄ hoc singularis no. qd̄ doc. nullib⁹ agit qd̄ meminerim: loquuntur indistincte. Et. S. dixi. Ultimo no. glo. in. c. qd̄ in fi. dicit. qd̄ ius funerādi potest laicus possidere: sed dñū h̄fē nō potest. Idem Inno. qd̄ lenit qd̄ ius sepulture non est in mere spūale: sicut nec ipm iuspa. Sunt annexū spūalitati. Hinc est qd̄ dicit Hosti. in. c. abolēde. de sepul. qd̄ in ipso iure funerādi tolerans laici sic in

ipso iurepa. cū sit in cimiterio qd̄ est sacrū. t̄ sic est spūali annexū. Aduerte qd̄ dictū glo. t̄ doc. in eo qd̄ dicit qd̄ laicus possidere possit ius funerādi p̄cedit in loco factō religioso ex sola illatiōe corporis humani sicut olim siebat de iure ciuiti. t̄ ita loqui. I. j. d. mor. inserē. quā allegat glo. nō ā puto p̄cedē in sepulchro existēti in cimiterio sacrao seu in ecclie. qd̄ cū ipm cimiteriū seu ecclie sit sacraa et res mere spūalis nō potest laicus mere possidere: nec totā rem: nec p̄partē. de p̄script. causā. t. l. qd̄ de rotā. ff. de rei gen. Erideo dico qd̄ laicus tale sepulchri pp̄ie nō possidet. Nec qd̄ si: fed tolerant̄ in hac p̄missio et facultate ex qd̄ hāumanitate. ar. xiiij. q. ii. qd̄ qd̄ est. facit qd̄ no. in. c. abolēde. de sepul. et p̄ glo. xiiij. q. ii. qd̄ itē queris. Et ita intellige dictū ho. Isti. qd̄ enā sentit hic Collec. dicens qd̄ nisi laico permittet̄ sepulchri maior suox fieret eis p̄missio. qd̄ placet. allegat in ar. qd̄ o. postulatōe nō admis̄sa. no. in. c. pe. o. postu. p̄la. t̄ facit in sili. c. ad apo stolicā. de symo. Sed circa hoc qro ad quem spectat cognitio cum agit de iure funerādi. Do. An. p̄ p̄dicta dixit qd̄ si agit reali. p̄ ipso vsu funeris cognitio spectat ad ecclasiasticū. Si si agit de impēsa funeris repetēda yl̄ facienda cognoscet iudex laic⁹. intellige inter laicos. vt. ff. de reli. t̄ sumpt. fu. l. t̄ si qd̄ s. pleriq. Idem si agit de vsl funeris actōe psonali. Et hoc infert qd̄ si agere actōe psonali. o. iurpatro. p̄missio donari. qd̄ forte posset hec causa tractari corā iudice seculari. Hoc dictum mibi nō placet. qd̄ ipsa donatio seu p̄missio hui⁹ iuris tāq; annexa. spūali subiectis iurisdictiōi iudicis ecclasiasticū. ar. in. c. vno. de iurepa. li. vi. ad eccliam enī spectat decernere an tenuerit p̄missio vel nō. t̄ an sit obligatus ad tradendū vel nō: exq; agit de re subiecta ecclie. vt in p̄alle. c. vno. et. j. de iurepa. cū laici. et. c. illud cum si. p̄ hoc qd̄ no. glo. in. c. satis puerum. lvj. di. t̄ in de. pastoralis. de re iudi. vbi d̄ qd̄ iudex laicus non potest indirecte priuare laicū cum enā ppter delictū hoc iurepa. cum illud obtinet ab ecclia t̄ nō a p̄ncipe seculari. vt sup̄ dixi. ita in p̄posito nō potest laicus decernere p̄missio nem valere vel cōpellere laicū ad tradendū. t̄ idē dico cū agit de iure sepulchri actōe psonali. nō enī potest iudex laicus aliqd̄ decernere actōe psonali directe vel indirecte circa cimiteriū vel ipam ecclie. maxime qd̄ vt sup̄ dixi laici tolerans in hac facultate ex p̄missione t̄ quadā hāumanitate.

a **T** si derid. Clericū cōiūctū v̄l cōfessū de criminē corā iudice seculari ex eo nō punit cōpus. b̄ corā se cōiūctū vel cōfessū punit pena debita: ni si cum illo disp̄ser. qd̄ potest in adulterio t̄ minoribus. depositū do non statim tradit curie seculari. h. d. v̄lq; ad finē. Et diffidit in qd̄ tuor ptes finē qd̄ quatuor sunt dicta. secūda ibi si do. tertia ibi de adulterijs. quarta ibi si nō debet. Et qd̄ s. de adulterijs habet matremā separatā et notabilē. ideo p̄mo lego istud p̄ncipiū v̄lq; ad illud. qd̄. Et p̄mo no. ibi cōiūctū vel cōfessū duplē modū delictū p̄ban d̄ cōtra aliquē. videlicet qd̄ cōfessionē t̄ p̄uictiōē.

que sit p testes vel instrumēta. et p testes etiā dūtarat duos possit crimen pbari. vide. ij. q. iiiij. c. i. et. q. ii. t vide glo. no. t singu. in. c. psl. ii. q. iiiij. q. dicit q etiā cōtra papā de criminis sufficiunt duo te-
stes. An aut de iure ciuilī vbi venit imponēda pena vltimi supplicij sufficiunt testes duo. vide tex.
no. in. l. q. sententiā. C. de penis. An aut p scriptu-
ram possit pbari delictū. vide tex. in. c. viii. de iu-
re iurā. li. vi. t plene p. I. an. in regula semel ma-
lū. de re. fū. li. vi. in mercu. Et no. ex hoc t ex
tex. q. pcessus nō df. ppter cōuictus; cū hic ponantur
illa duo vt diuersa et habeat dūsa vocabula.
ar. l. si idem. C. de codicil. Lōfitendo enī videtur
scipm. pdere qd no. ppter statuta faciētia mentio-
nem de cōuictis q. nō pphendat pcessi. facit. l. eū
qui. ff. de iure iurā. t qd no. in. l. f. C. de cōpen. l.
penit. als. viii. ff. de rei ven. et. xij. q. i. nō dicatis.
et. l. q. q. ff. ad. l. iul. maie. Mo. secūdo q nedū
acta facta corā iudice incōpetentiū non sufficiunt ad
cōdemnationē; sed nec etiā confessio. et sic collige
q acta t confessio iudicant a pari quo ad nullitatez
actus. qd intellige qn virtū pariter cōcernit vtrūq
als sc̄. vñ tenet confessio licet als acta sunt nulla ex
defectu cōte. liti. vt no. Innd. in. c. f. de resti. spo.
et no. in. cle. cōstitutionē. de elec. et hoc q. defect
cōtestationis cōcernit acta t nō confessionē que ad
sui validitatē no exigit illam telā iudicij. vt no. di-
cit Inno. in. c. q. l. t quādo. ij. de accusa. t. j. ali-
quid tangam in sequēt notabili. Mo. in ver. si
vñ. q ad hoc q. pcessio facta sup criminis plene piu
dicet oportet q fiat in iudicio et in plenaria iudicis
sui: quo casu plene piudicat etiam nullo pcedente
pcessu. ar. hic t singularit no. Inno. in. pall. c. q. l.
t q. i. ad idem induco tex. in. c. i. de accusa. ff. vij. et
Bar. in. l. si confessus. ff. de iusto. t exhibi. re. vbi
dicit hoc dictū Inno. pcedere qn confessio sit pnci-
paliter t ppter le. nūc enī valer sine pcessu. ar. in il
la. l. secūdo si fiat incidēter p quandā cōsequentiā. l. si
filiū. C. d. libe. causa. Et hoc dictū Bar. no. p limi-
tatione illi' dicit Inno. q. non solet hic allegari. t
adduco p hac limitationē Bar. bo. glo. in. c. ex pe-
nitētibus. l. di. in. fi. que no. dicit. q. si. p. mouēdus
cōfiteret suū crimen nō debet ex hoc puniri: s. solū
repelli ab ordinis suscepēt. q. ad hoc nō ageba-
tur. Et aduerte q. dicit facta in iure nō solū qn sit
in pfectia iudicis: sed oportet q iudex sedeat pro
tribunali. vt. l. pe. ff. de iusti. et iuf. vide tex. cum
glo. no. ij. q. i. in. q. q. autē. et hoc qn causa exigit
plenaria pbatōne. Si vñ exigit semiplenā tūc sus-
ficit iudicē itūc are p locū iudicij. vide bo. tex. cū
glo. in. l. voluit. ff. de interro. acti. Mo. q. nō om-
ne crīmē est depositōe dignū. Ted quedā sunt sus-
pensione digna: quedā depositōe. Et no. differē-
tiam inter depositionē et suspensionē. Depositō
enī ē ab altari ministerio perpetua remoto. Sus-
pensione vñ est ad tēpus. Et de multipliā specie sus-
pensionis. vide bo. glo. in. cle. cupicētes. d. penis.
in. ver. nō nouā. t ibi etiā no. an suspensus ab offi-
cio sit etiā suspensus a bñficio. Mo. paria esse q
ad pene impositionē quē esse pūctū de criminis p

legitimā pbatōne: vel confessum. t sic non agit hic
mitius cum confessio. qd intellige fm no. glo. in. c.
de hoc. de symo. quando timore pbatōnis in iu-
dicio confiteſ. q. talis confessio nō habet meritū. se-
cūs si spōte confiteſ. xij. q. i. non dicatis. t. l. q. q. q. s.
C. ad. l. iul. maie. Putat tū hosti. in pall. c. d. hoc.
q. etiā in pmo casu sit sibi aliqliter parcēdū: qd vi-
detur valde equū. ad hoc induco. l. eū qui. ff. d. iu-
re iurā. Mo. vltimo penā cōmēsurandā delicto.
xxij. q. i. nō afferam'. de his q. f. a. p. la. quesuit.
l. respicēdū. ff. de penis. Qnq tū aliquoꝝ male
ficiōrū supplicia acrius puniunt q ipsa delicta exti-
gant: ne multis crassantib. sit locus exp̄lo. vt dic
tex. in. l. aut facta. in. f. ff. d. penis. I. hinc est q. in fo-
ro anime plus puniū interficiō vñorē q. matrem.
licet matricidiū sit graui' delictum. q. hoīes sunt
pmpriores ad interficiēdū vñores q. infes. vt in
c. admonēre. iucto. c. latoz. xxij. q. i. t vide gl.
in pall. c. admonēre. Tlemio ad glo. et qro vna
cū glo. pma: an pcedat tex. indistincte in eo q. dic
ex hac cōfessione facta in iudicio seculari cīciū nō
cōdemnandū. glo. rñder q. non. dicit tū q. si ex tra-
li cōfessione grauita est multū eius op. indicēs si
bi purgatio in q. si deficit pñnieſ: q. si interptatiue
pūctus. Mo. pmo ex hac glo. q. licet infamia fa-
cti trahat originem ab actu gesto coraz secularib.
seu in iudicio vñtito: nihilomin⁹ indicēda est pur-
gatio. I. hosti. d. c. q. vñ indistincte et de facili debet
ecclastic⁹ pcedere hoc casu ad purgationē. q. la-
ici cīciū op̄ido sunt infest. ij. q. vii. laici. Ego di-
co glo. op̄ime dicere dū exigit q. multū sit ei⁹ op.
vñtata. nāli. ppter scandalū cuitandū indicēda
est. Argatio vñdecung infamia pcesserit. ad hoc
allego bonā glo. in. c. q. l. t q. el. ij. de acci. in
verbo a maluolis. et glo. in. c. cū dilecti. j. de pur-
ga. cano. in. ver. apud bonos. et vide qd ibi dico.
Mo. secūdo ex eadē glo. q. deficiens in purgati-
one nō dīcī vere cōuict⁹: sed interptatiue. qd no.
pter statuta faciētia mentionē de cōuictis. non
enī extendunt ad hūc cassi. l. iij. q. hec aut. ff. d. ne-
go. ges. Et tales facte pcessōes nō extendunt ad ali-
as psonas sicut si ecēt vere. qd intellige vt legis et
no. in. l. eius qui delatorē. ff. d. iure fil. vñ est bo.
tex. t ibi Bar. in. l. cū filius. ff. de v. obli. et in. l.
ij. C. de iura. calū. t dicā aliqd in. c. pe. de iura. ca-
lum. Et vnde surgit hec fieri cōfessio cū quis desi-
cit in purgatiōe: vide bo. glo. in. c. insinuatij. j. de
symo. et de iudicēa vide in. c. accedēs. j. de accu.

Secūdo op̄o. cū eadē glo. in. f. d. c. multi. ij. q.
j. vñ dīcī quē non esse phibendū a cōmuniōe: ni
si fuerit cōuictus in iudicio ecclasticō vñseculari.
et sic cōuictus vel cōfessio facta corā seculari piudi-
cat. glo. remittit ad ibi no. Et ibi pmo solus q. iu-
diciū secularē accipi ibi p. causa tēporali: debet
tū esse cōuictus corā iudice suo. Secunda solutio q.
potest intelligi de laico cōuicto corā iudice secula-
ri. Et ex hac solutiōe nota q. acta facta corā iudice
seculari fidem faciūt corā ecclasticō. vt ibidē cōuictus
phibeaſ q. cōmuniōe: nisi satisscerit de deli-
cto. In hac solutiōe cōsidero q. aut acta pducunt
b 3

L

corā ecclesiastico ad eundē effectū et inter easdem
personas: seu de illis exceptis t in dubio faciūt fidē.
vt in.c.ii.de except. i. vii. et in aut. de san. epis. 9. si
xpo pri. coll. ix. facit qd no. Inno. in. c. i. dc off. or
di. Aut. pducunt ut index ecclasticus cōpellat exer
cendo suā cēsurā t adiuuādo iudicē secularē: t di
co qd idē. sicut enim secularis adiuvat ecclasticū
xxiiij. q. v. administratores. ita et ecclasticus debet
iūuare iudicē secularē. vt no. Inno. in. c. lxx. ex
suscepto. de fo. cōpe. vbi dicit qd si subditi imperato
ris sunt rebellēs: debet ecclēsia iūuare imperatores:
t domare rebellionē subditorū. xvij. di. cii ad ve
rum. qd no. Aut acta pncipaliter deducunt qd par
tem ut ecclasticus puniat ex delicto in actis com
prehensio tacite forte: t tunc non videt qd possit. qd
tūc varias modis agendi. de testi. veniens. ff. de
excep. rei iudi. i. t an eadē. Et de delicto vniuerso ho
minis sepius queri nō debet. L. licet. ff. nau. cai. sta.
t. c. de his. i. de accu. Sz potest saluari rōne peni
tentie imponēde vbi nō reqrunf. pbatiōes ita stri
cte: s sufficit tenuis pbatio. cum iudiciū bōretico
rum in hoc informat ecclēsiam. vt di. ibi glo. xxiiij.
qj. si quis. et in hoc casu saluo illā glo. et in casib.
p̄dictis. Tertia fo. pōt colligi ex illa glo. vt loquaf
de clericō cōuictō in iudicio seculari. s tunc cū agi
tur ad penitētiā indicendā: qd nō sī etiā de crimi
ne cōstaret p̄ viam exceptionis sufficeret hec pbatio
ad istam effectū: imo vnuſ testis sufficit fm il
lam glo. qd ad sententiā medicinalē. allegat. c. sup
eo. de psang. t affi. de cōse. di. iiii. cū itaq. Et licet
doc. hic trāleat cū h̄ dicto: tūc nō puto yz. Primo
qd h̄ dicto. qd ex hac sententia seu cōfessiōe nō
sunt aliquatenus codemnādi. vñ pondero illud yz
bum vnuversale. p̄hibēs om̄e genus pene. Item
ex impostōe penitētiā grauareſ multū istius op̄i.
qd putareſ et h̄ facinorosus. nec puto etiā qd vii
testis de veritate criminis sufficiat ad penitētiā
imponendā: p illā auctēm euāgeliū. Si peccauerit
in te frater tuus z. j. e. c. nouit. vbi requiriſ saltē
p̄sentia duorū etiā ad pniam indicendā: quāq; de
nūclans p̄putet in numero testiū. vt in. c. in oīi.
de testi. Posset tūc saluari dicta op̄i. vt imponatur
penitētiā ex p̄tis gestis corā iudice seclari. qd vo
luntarie clēs corā eo litigabat. tum qd nō habet
aliqd excusatiōis. tum qd agit de medicina poterit
tūc penitētiā imponi. ad hoc facit qd statim dicā in
cōfessione. t qd no. glo. in. c. si diligēti. de fo. cō
pe. in xbo si. p. cis. Dāns alie solutiones ad. c. mul
ti. Sz qd deuūt t sunt minus vere. nō curo recita
re. sufficiūt enī p̄dictē t magis vera t p̄sentance il
li life ē illa. qd loquaf de p̄uictō corā iudice suo. Cō
cludo ergo ex hac glo. prima duo. Pāmū qd non
indistincte vigore talis cōfessionis indicet ista pur
gatio: s tūc tm si surgat ex ea vehemēs infamia Sz
p̄frentē. Secundū qd ex tali cōfessione facta corā iu
dice seculari: nō debet cōclusus nec directe nec indi
recte dānari nisi modo p̄dicto. t sic non p̄pellit p̄si
stere in cōfessione. Tertius. hic dicit qd ex ista cōfessione
orit p̄sumptio t quodāmodo p̄iudiciū. quare faci
lūs poterit cōdēnari. C. de libe. causa. l. iubem.